
 

CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

ORDINANZA N. 18                                                                                                                           ANNO 2016 

IL SINDACO

PREMESSO che è pervenuta segnalazione circa l'interruzione dell'acqua potabile presso il plesso scolastico 
della scuola dell'infanzia di via Fontanelle;
VERIFICATA, da parte del personale Consac e comunale, l'effettiva interruzione dell'erogazione dell'acqua 
all'interno della struttura scolastica citata;  
DATO  ATTO  che  la  momentanea  sospensione  della  fornitura  d'acqua  potabile  presso  il  citato  plesso 
scolastico  è  da  addebitare  alle  basse  temperature  e  relativa  gelata  notturna  che  ha  provocato  il 
congelamento della condotta di approvvigionamento idrica interna all'immobile ospitante la citata scuola;
PRESO ATTO delle previsioni meteo diramate dalla Sala Operativa della Protezione civile regionale che 
prevedono  basse temperature per le prossime 24/48 ore;
CONSIDERATO che la sospensione dell'erogazione dell'acqua potabile rende momentaneamente inagibile 
la struttura scolastica, frequentata da bimbi di tenere età che per loro natura hanno necessità del servizio 
igienico/sanitario che l'assenza momentanea d'acqua potabile non può assicurare e garantire;
CONSIDERATO, pertanto,  necessario  sospendere  ogni  attività  didattica,  limitatamente  alla  scuola 
dell'infanzia denominata “Fontanelle”;
LETTI i commi 4 e 5 dell'art. 50 del D.Lgs. 267/2000, i quali attribuiscono al Sindaco, nella sua qualità di 
rappresentante della comunità locale, il potere di emettere ordinanze contingibili e urgenti in tutti i casi in cui 
insorgano o possano insorgere emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale,

ORDINA

 è sospesa l’attività didattica nelle scuole dell'infanzia di via Fontanelle per il giorno 20.01.2016;
 la prescrizione di cui al punto precedente ha valenza limitata al solo plesso scolastico sopra citato, 

interessato  dalla temporanea sospensione dell'erogazione dell'acqua potabile;

MANDA
al messo comunale per le notifiche di rito e per la trasmissione ai dirigenti scolastici delle scuole per l’esatta 
osservanza.

dalla Residenza Municipale, 20 gennaio 2016
                                                                               
                                                                                                                                             IL SINDACO

                                                                                                                   Francesco CAVALLONE


